
PERATURAN WALIKOTA BALIKPAPAN 

NOMOR : 19 TAHUN 2 0 1 1  

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA BALIKPAPAN NOMOR 1 TAHUN 
2 0 0 8  TENTANG SEWA PEMAKAIAN GEDUNG PUSAT PERTEMUAN DAN OLAH RAGA 

( DOME ) DI JALAN RUHUI RAHAYU KOTA BALIKPAPAN

WALIKOTA BALIKPAPAN,

Menimbang : a. bahw a sehubungan dengan m eningkatnya perm intaan
m asyarakat u n tu k  m endapatkan keringanan penggunaan 
gedung Balikpapan Sport And Convention Centre (BSCC), 
teru tam a yang berhubungan dengan kegiatan sosial sehingga 
perlu kebijakan penggunaan/sew a;

b. bahw a u n tu k  m elaksanakan m aksud tersebut h u ru f a  di 
a tas, perlu m elakukan perubahan  kedua Atas Peraturan 
Walikota Balikpapan Nomor 1 T ahun 2008 ten tang  Sewa 
Pem akaian Gedung Pusat Pertem uan dan O lahraga ( Dome ) 
Kota Balikpapan.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
U ndang-undang D arurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pem bentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Tahun 1953 Nomor 9) sebagai undang-undang 
(Lembaran Negara Tahun 1959, Tam bahan Lembaran Negara 
Nomor 1820);

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 ten tang  Keuangan 
Negara ( Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tam bahan 
Lembaran Negara Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 5, Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4355);

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang
Pem bentukan Peraturan Perundang-U ndangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 53, 
Tam bahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4389);

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pem erintahan D aerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 125, Tam bahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaim ana telah diubah 
beberapakali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 
Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pem erintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
59, Tam bahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4844);

6. U ndang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perim bangan 
Keuangan A ntara Pem erintah Pusat dan Pem erintahan 
Daerah (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, 
Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4438);

1



M enetapkan

7. Peraturan Pem erintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 
Pembagian U rusan Pem erintah an an ta ra  Pem erintah, 
Pem erintah an  Daerah Provinsi, dan  Pem erintah an  Daerah 
K abupaten/K ota (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2007 Nomor 82, Tam bahan Lem baran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4737);

8. Peraturan Pem erintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan D aerah (Lembaran Negara Tahun
2005 Nomor 140, Tam bahan Lembaran Negara Nomor 4578);

9. Peraturan  Pem erintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang
Pengelolaan Barang Milik N egara/D aerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia T ahun 2006 Nomor 20, Tam bahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4609) 
sebagaim ana telah diubah dengan Peraturan Pem erintah 
Nomor 38 Tahun 2008 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomr 78, Tam bahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4855);

10. Peraturan  Pem erintah Nomor 38 T ahun 2007 tentang
Pembagian U rusan Pem erintahan an ta ra  Pemerintah, 
Pem erintah Provinsi, dan  Pem erintah Daerah 
K abupaten/K ota (Lembaran Negara Tahun 2007 Nomor 82, 
Tam bahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4737);

11. Peraturan  Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
Tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaim ana telah diubah kedua kalinya dengan Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 21 T ahun 2011;

12. Peraturan  Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 
tentang Pedoman Tehnis Pengelolaan Barang Milik Daerah;

13. Peraturan  D aerah Kota Balikpapan Nomor 14 Tahun 2008 
ten tang  Pengelolaan Barang Milik Daerah;

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KEDUA 
ATAS PERATURAN WALIKOTA BALIKPAPAN NOMOR 1 
TAHUN 2 0 0 8  TENTANG SEWA PEMAKAIAN GEDUNG PUSAT 
PERTEMUAN DAN OLAH RAGA ( DOME) DI JALAN RUHUI 
RAHAYU KOTA BALIKPAPAN.

Pasal I

Beberapa ke ten tuan  dalam  Peraturan  W alikota Balikpapan 
Nomor 1 Tahun 2008 ten tang  Sewa Pem akaian Gedung Pusat 
Pertem uan Dan Olahraga ( Dome) Di Ja lan  Ruhui Rahayu Kota 
Balikpapan sebagaim ana d iubah dengan Peraturan  Walikota 
Balikpapan Nomor 29 Tahun 2010 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan  Walikota Nomor 1 Tahun 2008 sebagai b e r ik u t:



D iantara Pasal 6 dan Pasal 7 disisipkan 1 ( satu  ) Pasal barn  
yaitu Pasal 6 A, sehingga berbunyi sebagai berikut :

(1) W alikota dapat m em berikan keringanan biaya sew a  
gedung (Dome ) sebagaim ana dim aksud dalam  Pasal 4  
ayat (1), ayat (2), dan ayat (3) Peraturan W alikota 
Balikpapan Nomor 29  Tahun 2 0 1 0 .

(2) Tata cara dan syarat u n tu k  m endapatkan keringanan  
biaya sebagaim ana dim aksud pada ayat (1) adalah  
Pem ohon m engajukan surat perm ohonan secara tertu lis  
kepada W alikota m elalu i D inas Pekeijaan Umum Kota 
Balikpapan selak u  pengelola  gedung dengan  
m enyam paikan alasan-alasannya.

(3) D inas Pekeijaan Umum Kota Balikpapan m elakukan  
verifikasi terhadap pengajuan keringanan yang diajukan  
oleh  pem ohon sebagaim ana dim aksud pada ayat (2).

(4) H asil verifikasi yang dilakukan o leh  D inas Pekeijaan  
Umum disam paikan kepada W alikota u n tu k  m endapatkan  
persetujuan.

(5) Perm ohonan yang d isetu ju i sebagaim ana dim aksud pada 
ayat (4) akan diberikan rekom endasi u n tu k  m endapatkan  
keringanan biaya sew a.

Peraturan  Walikota ini m ulai berlaku sejak tanggal diundangkan.

Agar setiap orang m engetahuinya, memerin tahkan 
pengundangan Peraturan  Walikota ini dengan penem patannya 
dalam  Berita D aerah Kota Balikpapan.

“Pasal 6  A

Pasal II

Ditetapkan di: Balikpapan 
Pada tanggal : 4 Agustus 2®11

WALIKOTA BALIKPAPAN

C ap/T td

Diundangkan di : Balikpapan

Pada tanggal : 4 Agustus 2011

M. RIZAL EFFENDI

sekretar: ,H KOTA BALIKPAPAN

SAY2D MN FADLI 

Pemleina Utama Muda

NIP. 19620509 198701 1 001

BERITA DAERAH KOTA BALIKPAPAN NOMOR 19 SERI E NOMOR 19 

TANGGAL 4 AGUSTUS 2011

3


